



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

INSTITUÍDO PELA LEI Nº 013 DE 28 DE ABRIL DE 2010

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA

ANO XI – Nº 408 – TERÇA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2021 – ENCANTO/RN

IMPrensa OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN  
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

## PODER EXECUTIVO

ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL  
WAGNER FÁBIO QUEIROZ REGO – VICE-PREFEITO

## PODER LEGISLATIVO

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – PRESIDENTE  
JOZA CARLOS DE OLIVEIRA LIMA – VICE-PRESIDENTE  
FRANCISCO LUZIMAR DE OLIVEIRA ALVES – 1º SECRETÁRIO  
FRANCISCO FERREIRA DE BESSA – 2º SECRETÁRIO  
AUGUSTO FERREIRA NETO - VEREADOR  
FRANCISCO VALDÍVIO SILVA – VEREADOR  
MARCELO AUGUSTO DE QUEIROZ LIMA – VEREADOR  
SUZY RAQUEL FERNANDES NOGUEIRA – VEREADORA  
TITO DIOGO RIBEIRO DA SILVA – VEREADOR

## PODER EXECUTIVO

### DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 22060002/2021

### AUTORIZAÇÃO

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo de Assistência Social de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 22060002/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de Cestas Básicas destinadas a pessoas carentes deste Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

#### 243 - F A NUNES GONDIM ME (12.995.411/0001-43)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18843 - CESTAS BÁSICAS CONTENDO:1KG de açúcar; 1 PCT café 250G; 3 KG de Arroz; 2 PCT Macarrão 500G; 1 PCT Biscoito Maria 350G; 1 Biscoito Cream Cracker 350G; 3 PCT de Flocos de Milho 500G; 1 KG Peito de Frango; 1 UND Óleo de Soja 900 ML; 1KG de Sal; 1 PCT Fécula de Mandioca; 1 UND Sardinha; 1 UND Margarina 500G; 2 PCT Feijão de 1 kg; 1 KG Farinha de Mandioca 1KG.	KIT		170	100,42	17.071,40
<b>Total (R\$):</b>						17.071,40

Assim, autorizo a presente dispensa.  
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 17/06/2021

**Alberone Neri de Oliveira Lima**  
Prefeito Municipal

**DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 22060002/2021**

**AUTORIZAÇÃO**

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Fundo Municipal de Saúde de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 22060002/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 4º, inc. II da Lei 13.979/2020 e suas alterações posteriores, visando à Despesa referente à aquisição de Colchão Hospitalar destinado ao Centro de COVID-19, situado no Hospital Municipal Erika Emannelle Soares Arquileu, Encanto/RN, pelos valores abaixo descritos:

**1184 - Francisco Osimar Ferreira Chaves (35.657.782/0001-10)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18242 - COLCHÃO HOSPITALAR D28 088X188X14	UND		6	680,00	4.080,00
<b>Total (R\$):</b>						4.080,00

Assim, autorizo a presente dispensa.  
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 21/06/2021

**Alberone Neri de Oliveira Lima**  
Prefeito Municipal

**DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 22060001/2021**

**AUTORIZAÇÃO**

O Senhor Prefeito Municipal do Encanto/RN, através da Prefeitura Municipal de Encanto, considerando tudo o que consta do Processo Administrativo de Dispensa de Licitação nº 22060001/2021, vem emitir a presente autorização de dispensa de licitação, amparada no Art. 24, inc. II da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando à Aquisição de Material de Consumo para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo do Município de Encanto-RN, pelos valores abaixo descritos:

**233 - ESPACO REDUZIDO HOME CENTER LTDA ME (10.822.747/0001-89)**

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	18829 - LONA PLÁSTICA 6X100M PRETA 120MICRAS-	M		30	7,26	217,80
2	16890 - Eletrodo Lincoln 46+ 2,50 mm	KG		30	28,00	840,00
3	16602 - Compensado Plástico 10 MM (2,20x1,10)	UND		6	118,00	708,00
4	18830 - LAMINADO MOEDA EM ROLO 1,30MX15M CINZA P/CORTE (BASE2,0MM)	M		3	120,00	360,00
5	18831 - COLA PARA FÓRMICA LATÃO (14KG)	UND		1	379,00	379,00
6	18832 - CHAVE BIELA 16MM	UND		2	30,86	61,72
7	18833 - ESPÁTULA PVC 100MM LISA COM CABO	UND		2	5,56	11,12
8	18834 - VIDRO INCOLOR 05MM	M²		1	226,00	226,00

9	18835 - PISTOLA NA 10	UND		1	172,00	172,00
10	18836 - DISCO FLAP 07 G. 120 FIBRA CONICO	UND		6	20,00	120,00
11	18837 - COMPENSADO 10 MM FAVEIRA (2,20X1,60)	UND		2	155,00	310,00
12	18838 - DISCO LIXA MADEIRA 07 G.80	UND		10	8,36	83,60
13	18839 - DISCO LIXA MADEIRA 07 G.36	UND		10	9,46	94,60
14	18840 - DISCO INOX/METAL 07	UND		20	7,26	145,20
15	18841 - CX DE FERRAMENTA MET 05 GAVETAS 40X20X21	UND		1	212,00	212,00
16	18842 - CX DE FERRAMENTA MET 03 GAVETAS 50X20X17	UND		1	178,00	178,00
					<b>Total (R\$):</b>	4.119,04

Assim, autorizo a presente dispensa.  
Às providências de estilo.

Encanto/RN, 22/06/2021

---

**Alberone Neri de Oliveira Lima**  
Prefeito Municipal

---

**Espaço não utilizado**

**EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN  
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23  
Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN.  
E-mail: pmencanto@gmail.com

[www.encanto.rn.gov.br](http://www.encanto.rn.gov.br)